Et dicitur q[ui]s q[ui]s querat v[er]u[m] cu[m] v[er]u[m] p[er] 4. 18.
 cand[em] periculo p[er]eat, atq[ue] q[ui]s querat
 cu[m] q[ui]s dubia, et tutiorem partem dele-
 gerit querat v[er]u[m] cu[m] v[er]u[m] p[er]iculi:
 q[ui]d[em] M. p[er]at. v[er]u[m] in illo Eul[ogio] 3. q[ui] amat
 periculi p[er]ibit in illo, p[er]i[oc]c[us] imp[er]ator docent
 q[ui]d[em] q[ui] se. en p[er]iculi p[er]iculi, hoc ip[s]o p[er]iculi, adcoq[ue]
 in periculo p[er]eat, s[er]v[en]t[ur]is et[er]n[u]m q[ui]a ille, q[ui] agit cu[m] h[ab]u[m]i

incertitudine et periculo peccandi parum curat of-
fensa DEI et ipsi primum sive in actu suo
offensa, Deo sive in hoc. am manifeste est contra
charitatem, quae quibus est diligere DEUM, adeoque
etiam peccatum. in peccatis operatur vel officia debita, et
subiorem partem. n. elegerit, operatur, ultra ta-
lem actum, quod quocumque hoc. ee. penitus aut gli-
nere maiorem malitia quam alter quod si sit
et eligibilis, atque quibus ista operatur, ingerit se
is manifeste pendit periculum aut saltem ma-
gis pendit pro hoc. etiam suadet ex eo, quod supra
de officia peccata dicimus, quod si illi peccata huiusmodi;
tenet, eligere magis malum.

419. Inferat ex hoc aperte Amicus Luc. cap. 11. 42. di-
cendum potius, ea peccata veniale. certum, quoniam mortale
dubium, 1. quia operari vel dubio mortale, est peccatum
mortale, operari vero vel certum veniale est peccatum
veniale. 2. quia quod eligit veniale. pro du-
bitio mortale, minori se exponit periculo. 3.
quia eligibilior est contra amicum offensa levissima
certa, quam gravis dubia, quod et ego probabiliter puto
eo casu quod aliter non necessario faciemus
est: hoc in duobus dicimus de dubio invin-
cibili dicimus, n. de vincibili, de hoc enim
dubio sive iuris sive facti dicendum est sicut supra

dictu e' de g'ia vincibili, atq; in hoc seq; qd
 ille, q' in dubio in vincibili ita. eligat partem
 tutiorem v.g. p'ctm veniale. certum pro mor-
 tali dubio n' p'cedit nisi maalt' q' in tali
 dubio se. h' simul de p'lexite. supra dictu e' un-
 de d' finare iudicium practicum illud minces
 male sibi hui et nunc imputandum n' ee
 ob errore' in vincibili. Jam. 1. 1.

Solvunt' Obta.

Ob' g'ra 1. 1. 1. p' q' licite operari ut g'ia 420.
 p' solvere dubia, q' etm ut solutio dubia, p'
 frag, em g'ia e', et g'iam sequi tenem. 2.
 ad hoc ut acty aliq'is p' mal' et p'cu' m'ngq;
 d' int' q' noscere. obre' ut malus p' p' p'ctee
 dubitat talit' n' noscit q' etm tal' acty n'
 e' maly.

2. ad 1. n.c. est, em utraq; g'ia dubia, sit g'ia
 n' tu oem g'ia' tenem sequi, neq; em ois e'
 p'xima agendum agla, p' solvendo g'ia p'ctee
 certa. disparitas q' e', qd in p'ctee dubia
 licite operemq; n' item in p'ctee dubia, q'ia
 ut p'ctee dubia adhuc p' stare iudicium p'ru-

dentia praeiudicij certe et rebus, nam in q̄s
 praeiudicij dubia, sicut q̄ supra in exple de
 parochis in necessitate baptizante ostentus.
 Ad 2^o. d. M. ad hoc. ut atq̄ d. intelligat
 care obtu' ut actu l. poa. malum l. d. l. certo
 l. saltem dubie gnoscere obtu' malu' c. M.
 d. certi solum gnoscere obtu', et ut actu ma-
 lu' n. M. et q̄ostit. d. m. n. c. n. ideo dictum
 et aliquam penare secundum q̄s praeiudicij
 dubia, q̄a actu obtu' apprehendit malum,
 sicut apprehendens obtu' poa. malu' vltorie
 sepe ingerit in periculu' pendi q̄ p̄sum-
 e: pala' etm e', q̄ aliquis vltorie se p̄t
 ingerere in periculu' pendi etm si obtu'
 n. gnoscit ut certi malu', dummodo illud gnoscit
 ut poa. malu' et ita illud querat, q̄ sit
 de q̄s in q̄s praeiudicij dubia querat.

421. Op. 2^o. q̄sra ap. 2. duplex axioma Salp. 1^o
 solenne. 1^o e: in dubiis melior e' q̄s p̄sidi-
dentis s. q. si q̄s possidet aliquid bonu' et dubitat
 nec. Num s. alteris talis n. bene ad aspi-
 rans, n. obstante q̄ dubit. est. Neque du-
 bito illud restituere q̄m sibi tenere, q̄onia' me-
 lior e' q̄s possidentis. alteru' axioma e:
in dubiis melior e' q̄s superioris, et

sed hoc axioma quod superior aliquid iubet
 et nisi inferior dubitet an hoc quod precipi
 sit ipsi licitum, dummodo remaneat pure dubium
 tenet obedire et tunc fieri potest, quod superior
 non iubet id quod est rectius, sed potius quod est minus
 tutius, nam quod sit in de his tenemur eligere
 partem tutiorem.

Quidam autem obstanti gemino illo axioma in
 dubio melior est quod dicitur sapienter, et iterum quod
 superioris tenet submissum, quod dicitur, quia in du-
 bio tutior pars est eligenda. ipsertis in legibus
 l. de dubio pure sedem per sumptus l. de dubio
 in certi circumstantiis ita, ut si nulla circumstan-
 alia querant, illud pro altero eligendum
 sit, quod ois nullum aut saltem minus invol-
 vit periculum, si vero certa circumstantie querant,
 non tunc illud agendum sit, quod situm in tutius
 est, sed quod positum talibus circumstantiis tutius
 esse post seria collatione et apprehensio, au-
 dente an possessione bono fidei aut pro-
 cepto superioris quod felis meliora non appareat
 et tutius est non restituere, item superioris
 obtemperare, quoniam contra imperium ex possessione
 obtenta sine causa agere, aut superioris obtem-
 perare et sic non obstanti gemino axio-

malè in remanet, qd in dubiis Dubior pars
fca sct eligenda. Sect: 4. Reglae et casus quidam
pro ma de dubio feliciter enavanda.

Sect: IV.
Regulae et casus quidam pro
maa de dubio feliciter
enavanda.